
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  

Scuole Primarie e Secondarie 1° - Gorlago, Carobbio d/A, Montello 
 Piazza Europa, 6 -  24060 GORLAGO (BG) 

Tel 035/951133 Fax 035/4272144 Codice Fiscale 95118710169  
Cod. Meccanografico BGIC84900N 

e-mail  bgic84900n@istruzione.it – posta cer.: bgic84900n@pec.istruzione.it 
sito web www.icgorlago.gov.it Codice Univoco Ufficio: UFZD4G 

   
Al Direttore SGA Aceti Sabrina 
All’Albo Pretorio /  Sito Web 

 
 
OGGETTO: Nomina Responsabile Anagrafe unica della Stazione Appaltante (RASA) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.Leg.vo D. Lgs n. 50 del  18/4/2016, modificato e integrato dal D.Lgs 

n. 56 del 19/4/2017, in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CEE; 

 
VISTO l’art. 33-ter, comma 2, del decreto legge n. 179/2012, inserito dalla legge 

di conversione n.221/2012 che demanda all’Autorità di stabilire con 
propria deliberazione le modalità operative e di funzionamento 
dell’Anagrafe Unica delle stazioni appaltanti; 

 
VISTO il Comunicato del Presidente del 16 maggio 2013, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale del 28/5/2013, in cui si stabilisce che le stazioni 
appaltanti, a partire dal 1° settembre 2013 e comunque entro il 31 
dicembre 2013, dovranno comunicare il nominativo del responsabile, ai 
sensi della legge 241/90, il quale provvederà alla iniziale verifica o 
compilazione ed al successivo aggiornamento delle informazioni; 

 
VISTO il Comunicato del Presidente del 28 ottobre 2013 
 

NOMINA 
 

il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi Sig.ra  ACETI SABRINA in servizio presso 
questa Istituzione scolastica con contratto a tempo indeterminato in utilizzo nel profilo DSGA 
fino al 31/08/2018, Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA), per la 
verifica e/o della compilazione e del successivo aggiornamento, con cadenza almeno annuale, 
delle informazioni e dei dati identificativi di questo istituto, identificato stazione appaltante in 
tutte le attività negoziali. 

DISPONE 
 
che detto provvedimento di nomina venga:  
- pubblicato nel sito Internet dell’istituto  
- notificato all’interessato 

 
Il nominativo del Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante deve essere altresì 
comunicato all’USR Lombardia secondo quanto previsto dal Piano Triennale di Prevenzione 
della Corruzione 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                     prof. Marco Remigi 

BGIC84900N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000403 - 25/01/2018 - C.01 - Personale a TI - U

Firmato digitalmente da REMIGI MARCO

mailto:bgic84900n@istruzione.it
mailto:bgic84900n@pec.istruzione.it
http://www.icgorlago.gov.it

		2018-01-25T13:39:10+0100
	REMIGI MARCO




